



PREFEITURA DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 03/2019

ROI
26,84%

Encargos Sociais
Desoneração: Horista:
84,82% Mensalista: 47,07%

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESENTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO
BARRITO TABULEIRO, MACEIO/AL
DATA: 09/09/2019

Composições Analíticas com Preço Unitário

| Item | Código SINAPI | Descrição | Material | Unid | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|------------------|---|--|--------------|-----------|------------|--------|
| Item | 00003080 SINAPI | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MACAMETA ALAVANCA E EPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA | Material | CJ | 0,0348000 | 41,06 | 1,42 |
| Item | 00011587 SINAPI | FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA) | Material | m² | 0,9702000 | 35,00 | 34,16 |
| Item | 00003059 SINAPI | JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL | Material | UN | 0,0174000 | 9,27 | 0,16 |
| Item | 00003070 SINAPI | JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL | Material | UN | 0,0348000 | 12,33 | 0,42 |
| Item | 00011667 SINAPI | MICTORIO COLETIVO ACO INOX (AISI 304), E = 0,8 MM, DE "100 X 40 X 30" CM (C X A X P) | Material | UN | 0,0174000 | 429,16 | 7,46 |
| Item | 00011307 SINAPI | PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = "35" MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO NATIFERA | Material | m² | 0,0564000 | 86,32 | 4,86 |
| Item | 00021112 SINAPI | VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO | Material | UN | 0,0174000 | 132,56 | 2,30 |
| | | | | MO sem LS >> | 88,86 | LS >> | 58,23 |
| | | | | MO com LS >> | | 126,89 | |
| 3.5 | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| Composição | 93207 SINAPI | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS AF_02/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 1,0060000 | 705,66 | 705,66 |
| Composição Auxiliar | 08441 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,2919000 | 101,28 | 30,16 |
| Composição Auxiliar | 98442 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,3420000 | 103,50 | 35,49 |
| Composição Auxiliar | 08443 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², SEM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,1581000 | 89,82 | 14,16 |
| Composição Auxiliar | 08444 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², SEM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,1820000 | 91,22 | 16,00 |
| Composição Auxiliar | 98445 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,4654000 | 119,71 | 55,71 |
| Composição Auxiliar | 08446 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,3929000 | 151,19 | 54,86 |
| Composição Auxiliar | 98447 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M², COM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,2470000 | 103,81 | 25,59 |
| Composição Auxiliar | 98448 SINAPI | PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M², COM VÃO AF_05/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 0,1925000 | 128,03 | 24,65 |
| Composição Auxiliar | 02543 SINAPI | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUI TRANSPORTE VERTICAL AF_12/2015 | COBE - COBERTURA | m² | 1,3921000 | 15,93 | 21,89 |
| Composição Auxiliar | 04210 SINAPI | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUI ÇAMENTO AF_05/2016 | COBE - COBERTURA | m² | 1,3621000 | 36,47 | 53,76 |
| Composição Auxiliar | 93820 SINAPI | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUI DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_05/2016 | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN | 0,0385000 | 287,72 | 11,07 |
| Composição Auxiliar | 90522 SINAPI | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCIA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUI DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_05/2016 | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN | 0,0578000 | 208,38 | 17,82 |
| Composição Auxiliar | 04048 SINAPI | JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA/GUILHOTINA, DE ABRIR, INCLUI GUARNICOES SEM FERRAGENS | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | m² | 0,0094000 | 409,14 | 39,44 |
| Composição Auxiliar | 73833/003 SINAPI | PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | m² | 0,0324000 | 292,54 | 9,47 |
| Composição Auxiliar | 04559 SINAPI | JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZADA AF_07/2016 | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | m² | 0,0289000 | 507,95 | 16,41 |
| Composição Auxiliar | 05240 SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM AF_07/2016 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m² | 0,0054000 | 12,12 | 0,06 |
| Composição Auxiliar | 05241 SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM AF_07/2016 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m² | 1,2659000 | 20,22 | 27,41 |
| Composição Auxiliar | 03518 SINAPI | ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 0,0239000 | 261,33 | 6,22 |
| Composição Auxiliar | 91882 SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | M | 0,5300000 | 6,26 | 3,31 |
| Composição Auxiliar | 91870 SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | M | 1,7344000 | 7,20 | 12,48 |
| Composição Auxiliar | 91911 SINAPI | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,1927000 | 9,25 | 1,78 |
| Composição Auxiliar | 91924 SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | M | 1,4165000 | 1,68 | 2,37 |
| Composição Auxiliar | 91826 SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | M | 3,4099000 | 2,42 | 8,39 |
| Composição Auxiliar | 91928 SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | M | 2,0235000 | 3,83 | 7,75 |
| Composição Auxiliar | 92981 SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | M | 0,1927000 | 8,35 | 1,60 |
| Composição Auxiliar | 91937 SINAPI | CAIXA OCTOGONAL, 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,1734000 | 7,96 | 1,38 |
| Composição Auxiliar | 95805 SINAPI | CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2018 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,2601000 | 17,52 | 9,06 |
| Composição Auxiliar | 95811 SINAPI | CONDULETE DE PVC, TIPO LB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2018 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,1346000 | 11,30 | 1,52 |
| Composição Auxiliar | 97886 SINAPI | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 17X11X10 CM AF_05/2016 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,0385000 | 111,05 | 4,27 |
| Composição Auxiliar | 74130/001 SINAPI | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 20A 240V FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,1734000 | 13,29 | 2,30 |
| Composição Auxiliar | 83463 SINAPI | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,0193000 | 207,39 | 4,00 |
| Composição Auxiliar | 91945 SINAPI | SUPORTE PARA FUSÃO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO 12,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,0378000 | 7,18 | 0,41 |
| Composição Auxiliar | 02000 SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015 | ELETRICAELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 0,0771000 | 20,57 | 1,56 |